celebrado por la Secretaría de Educación Pública y el Gobierno de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, cláusula sexta. 

2024-A-30000-19-2011-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 195,409.99 pesos (ciento noventa y cinco mil cuatrocientos nueve pesos 99/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación por realizar pagos que excedieron el monto autorizado para el 
pago del servicio de alimentación, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad